Bariloche, de acuerdo a la Ordenanza 2914-CM-17 y sus correspondientes reglamentaciones.

PLAZOS DE LA CONCESIÓN: 24 (veinticuatro) meses corridos a partir de la firma del Contrato, de acuerdo a

lo establecido en el artículo 7º, inciso a) de la Ordenanza 2914-CM-17 (por tiempo determinado).

CANON MENSUAL BASE: La suma de SEISCIENTOS VEINTICINCO MÓDULOS FISCALES (625 MF), para

todos los meses del año, como base mínima a ofrecer.

MODULO FISCAL  = OCHO  PESOS ($ 8,00) (Ordenanza 2925-CM-17, Anexo 1)

PUBLICACIÓN  DE  PLIEGOS: Los  pliegos  estarán  disponibles  para  su  descarga  en  el  sitio  web  de  la

Municipalidad de San Carlos de Bariloche , en el siguiente link, hasta CINCO (5) días  antes de la fecha de

[...]

La concesión será por un plazo de 24 (veinticuatroo) meses  corridos a partir  de la firma del Contrato, de

acuerdo a lo establecido en el artículo 7º, inciso a) de la Ordenanza 2914-CM-17 (por tiempo determinado).

Artículo 4º. Canon Mensual Base: 

El Canon a ofrecer tendrá una base mínima de  SEISCIENTOS VEINTICINCO MÓDULOS FISCALES (625

MF)  para todos los meses del año, como base mínima a ofrecer, siendo el valor del modulo fiscal  OCHO

PESOS ($ 8,00)  según ordenanza 2925-CM-17,  Anexo 1.  La modificación del  Modulo Fiscal  implicará la

modificación del Canon.

Artículo 5º. Garantías:

[...]

En virtud de estar el canon exento del Impuesto al Valor Agregado (IVA) "Artículo 6 de la ley N° 23.349", las

ofertas deberán expresarse por un monto cierto, total y definitivo, sin hacer mención del citado tributo.

La Oferta Económica deberá contener un canon total por el periodo concesionado el cual no podrá ser inferior

a  QUINCE  MIL  Módulos  Fiscales (15.000  M.F.).  La  suma  de  SEISCIENTOS  VEINTICINCO  MÓDULOS

FISCALES (625 MF), para todos los meses del año, como base mínima a ofrecer, el cual deberá ser abonado

en cuotas mensuales y consecutivas. El valor del MODULO FISCAL  es equivalente a OCHO  PESOS ($ 8,00)

según Ordenanza 2925-CM-17, Anexo 1. En caso de variación del valor del Módulo Fiscal se producirá la